
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/372/2024 
RADY GMINY TUCHOMIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tuchomie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 233 pkt 3, 222, 235, 236, 
237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/358/2024 Rady Gminy Tuchomie z dnia 28 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Tuchomie na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 838 599,01 zł do kwoty 58 589 282,05 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 468 451,10 zł do kwoty 28 200 962,31 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 370 147,91 zł do kwoty 30 388 319,74 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 848 997,68 zł do kwoty 66 501 777,11 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1 587 685,45 zł do kwoty 29 536 610,31 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 261 312,23 zł do kwoty 36 965 166,80 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Tuchomie wynosi 7 912 495,06 zł i zostanie pokryty przez: przychody 
z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
unii europejskiej w kwocie 1 912 700,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym w kwocie 5 999 795,06 zł. 

2. Przychody Gminy Tuchomie wynoszą 12 471 395,00 zł. Składają się na nie: przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej 
w kwocie 1 912 700,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3 299 568,00 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
200 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 7 059 127,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Tuchomie wynoszą 4 558 899,94 zł. Składają się na nie: spłaty pożyczek otrzymanych 
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w kwocie 
3 644 068,06 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 914 831,88 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.04.2024 r.

Poz. 1699



§ 6. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 - Zmiany w planie dochodów  z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami Gminy Tuchomie - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 11 971 827,00 zł, 
w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 3 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 7 912 495,06 zł w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 
1.912.700,00 zł. 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
1 059 331,94 zł 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Tuchomie do: 

1. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 3 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2,3 i 4 ustawy o finansach 
publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 7 912 495,06 zł w tym na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w kwocie 1.912.700,00 zł. 

3. zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 
i kredytów do wysokości 1 059 331,94 zł 

4. Przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5. dokonywania zmian w budżecie polegających na: a.przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, b.przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi, 

6. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Tuchomie do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych  inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1699



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie 

 
 

Wiesław Bezhubka 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXIV/372/2024 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tuchomie na rok 2024DOCHODYDochody budżetu 
Gminy Tuchomie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 838 599,01 zł do kwoty 58 589 282,05 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 468 451,10 zł do kwoty 28 200 962,31 zł, ●dochody 
majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 370 147,91 zł do kwoty 30 388 319,74 złDokonuje się 

następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale 
„Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości” wprowadza się dochody w kwocie 15 000,00 zł – opłaty za 
zajęcie pasa drogowego w drogach gminnych (zmiana klasyfikacji budżetowej); ●w dziale „Różne 

rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się dochody o 1 198 486,00 zł ( 

środki na podwyżki dla nauczycieli) do kwoty 9 923 990,00 zł; ●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale 
„Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki 

na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się dochody w kwocie 227 503,00 zł; ●w dziale „Oświata 
i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 99 111,00 zł do kwoty 125 000,00 zł (środki 
z WFOŚ i GW w Gdańsku – kontynuacja projektu z roku 2023);Dokonuje się następujących zmniejszeń 

po stronie dochodów bieżących:●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura 
sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody 
o 947 537,90 zł do kwoty 0,00 zł ( podatek VAT z rozliczeń zadań inwestycyjnych z zakresu  kanalizacji – 

rozliczono w grudniu 2023r.) ; ●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” zmniejsza się dochody o 15 000,00 zł do kwoty 0,00 zł ( 

opłaty za zajęcie pasa drogowego – zmiana klasyfikacji budżetowej); ●w dziale „Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” zmniejsza się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 
●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 99 111,00 zł – dotyczy środków z WFOŚ 

I GW;Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:●w dziale „Rolnictwo 
i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach 

programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 215 745,91 zł do kwoty 2 511 204,00 zł 

9 na podstawie wniosku o płatność PROW); ●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 

dochody w kwocie 154 402,00 zł ( zadanie zrealizowane ze środków UE w roku 2023);WYDATKIWydatki 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1699



budżetu Gminy Tuchomie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 848 997,68 zł do kwoty 
66 501 777,11 zł, w tym: ●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 587 685,45 zł do kwoty 

29 536 610,31 zł, ●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 261 312,23 zł do kwoty 
36 965 166,80 złDokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:●w dziale 
„Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 22 000,00 zł (koszty audytu w 2024r.); ●w 
dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł ( koszty wynagrodzeń od sukcesu 
za uzyskanie dodatkowych środków dla Gminy z zakresu subwencji wyrównawczej oraz rozliczeń podatku  

VAT od zadań majątkowych); ●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” 
w ramach paragrafu „Rezerwy ogólne na nieprzewidziane wydatki ” zwiększa się wydatki 

o 185 235,08 zł.;W dziale 801 zwiększa się wydatki o kwotę zwiększonej subwencji oświatowej 
z przeznaczeniem na podwyżki płac dla nauczycieli w kwocie 1.198 486,00 zł jak niżej:●w dziale 
„Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 

niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 72 606,00 zł do kwoty 385 212,00 zł; ●w dziale 
„Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” zwiększa się wydatki o 181 178,00 zł do kwoty 1 172 688,00 zł; ●w dziale „Oświata 
i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 25 851,00 zł do kwoty 133 409,00 zł; ●w dziale 
„Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł ( dla Szkoły Podstawowej w Kramarzynach 

z przeznaczeniem na remont toalet);●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły 
podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki 

o 844 094,00 zł do kwoty 4 952 879,00 zł; ●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice 
szkolne” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki 

o 2 457,00 zł do kwoty 11 655,00 zł; ●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 733,00 zł do kwoty 

39 212,00 zł; ●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 531,00 zł do kwoty 

5 621,00 zł; ●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 60 036,00 zł do kwoty 204 401,00 zł; ●w 

dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 12 888,19 zł ( rozliczenia z roku 2023 – Gminny program 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” do kwoty 55 414,19 zł; ●w dziale „Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 82 076,18 zł (rozliczenie z roku 2023) do kwoty 889 804,18 zł; 
●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do 
kwoty 217 000,00 zł; ●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” 

w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom” zwiększa się wydatki o 22 328,00 zł do kwoty 97 328,00 zł;Dokonuje się 

następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale 
„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 27 500,00 zł; ●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” 
w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zmniejsza się wydatki o 4 500,00 zł do 
kwoty 20 500,00 zł; ●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 
2 000,00 zł; ●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania 

w zakresie kultury” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” zmniejsza się wydatki o 9 828,00 zł do kwoty 

35 172,00 zł;Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:●w dziale 
„Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 227 503,00 zł. z tego kwota 27.376,00 na zadanie „ 
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Tuchomie- Polski ład”, 200.127,00 pozostałe zadania ; ●w 

dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 33 809,23 zł. ( środki 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1699



z rozliczeń roku 2023);PRZYCHODYPrzychody budżetu Gminy Tuchomie na rok 2024 zostają 
zwiększone o kwotę 1 010 398,67 zł do kwoty 12 471 395,00 zł, w tym: ●„Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 1 010 398,67 zł do kwoty 
3 299 568,00 złROZCHODYRozchody budżetu Gminy Tuchomie na rok 2024 nie uległy 

zmianie.FUNDUSZ  SOŁECKI  PIASZNO - ZMIANYDotychczasowe przedsięwzięcie lub zakres, które 
sołectwo zamierza zmienić: Zadanie nr 1. Oszklenie wiaty – 754 75412 4210 Kwota przewidziana na 
realizację w/w przedsięwzięcia: 20.000,00 zł Zostaje ono zmienione na następujące przedsięwzięcia: 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych- Zakup kuchenek 
elektrycznych na: 

a) doposażenie sali wiejskiej wraz z poprawą instalacji elektrycznej  5.000,00  (921 92195 4210) 

b) imprezy okolicznościowe – dodano 1.000,00 

2. Zadania w zakresie turystyki 

a) Oznakowanie ścieżek dodano 1.000,00 ( 630 63003 4210). 

b) Zakup materiału do nowego krzyża na cmentarzu i dojazdu do bramy wejściowej 5.000,00            (630 
63095 4210). 

3. Poprawa bezpieczeństwa obywateli i ochrony ppoż - Straż OSP Piaszno – 2.000,00                   (754 
75412  4210). 

4. Upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych - Budowa wiaty na              
boisku sportowym  7.000,00      ( 926 92695 4300). Sporządziła: Danuta Kiedrowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1699



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/372/2024 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Tuchomie w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 023 511,04 -731 791,99 7 291 719,05 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 023 511,04 -731 791,99 7 291 719,05 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 947 537,90 -947 537,90 0,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
2 295 458,09 215 745,91 2 511 204,00 

600   Transport i łączność 8 152 914,00 154 402,00 8 307 316,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 152 914,00 0,00 8 152 914,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 15 000,00 15 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 -15 000,00 0,00 
 60095  Pozostała działalność 0,00 154 402,00 154 402,00 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
0,00 154 402,00 154 402,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 592 608,00 -10 000,00 7 582 608,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 137 700,00 -10 000,00 127 700,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 

758   Różne rozliczenia 13 165 165,00 1 326 878,00 14 492 043,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 725 504,00 1 198 486,00 9 923 990,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 725 504,00 1 198 486,00 9 923 990,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 227 503,00 227 503,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 227 503,00 227 503,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 257 410,00 -99 111,00 158 299,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 150 000,00 -99 111,00 50 889,00 

801   Oświata i wychowanie 687 309,00 99 111,00 786 420,00 
 80195  Pozostała działalność 25 889,00 99 111,00 125 000,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
25 889,00 99 111,00 125 000,00 

Razem 57 750 683,04 838 599,01 58 589 282,05 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1699



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/372/2024 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Tuchomie w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 13 737 047,43 227 503,00 13 964 550,43 
 60016  Drogi publiczne gminne 13 737 047,43 227 503,00 13 964 550,43 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 633 942,57 227 503,00 5 861 445,57 

750   Administracja publiczna 5 620 167,00 92 000,00 5 712 167,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 684 498,78 92 000,00 4 776 498,78 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 500,00 22 000,00 70 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 359 118,00 70 000,00 429 118,00 

758   Różne rozliczenia 71 000,00 185 235,08 256 235,08 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 71 000,00 185 235,08 256 235,08 
  4810 Rezerwy 71 000,00 185 235,08 256 235,08 

801   Oświata i wychowanie 11 908 776,00 1 218 486,00 13 127 262,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 186 496,00 1 143 729,00 9 330 225,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 312 606,00 72 606,00 385 212,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 991 510,00 181 178,00 1 172 688,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 107 558,00 25 851,00 133 409,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 392 550,00 20 000,00 412 550,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 108 785,00 844 094,00 4 952 879,00 
 80107  Świetlice szkolne 203 891,00 74 757,00 278 648,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 198,00 2 457,00 11 655,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 479,00 10 733,00 39 212,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 090,00 1 531,00 5 621,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 144 365,00 60 036,00 204 401,00 

851   Ochrona zdrowia 113 063,00 36 697,42 149 760,42 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 104 000,00 36 697,42 140 697,42 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 500,00 -10 000,00 27 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 526,00 12 888,19 55 414,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1699



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 809,23 33 809,23 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 35 000,00 -12 500,00 22 500,00 
 85395  Pozostała działalność 35 000,00 -12 500,00 22 500,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 25 000,00 -4 500,00 20 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -8 000,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 494 500,00 82 076,18 6 576 576,18 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 850 000,00 82 076,18 932 076,18 
  4300 Zakup usług pozostałych 807 728,00 82 076,18 889 804,18 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 603 685,00 -2 828,00 4 600 857,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 45 000,00 -9 828,00 35 172,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 45 000,00 -9 828,00 35 172,00 
 92116  Biblioteki 210 000,00 7 000,00 217 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 210 000,00 7 000,00 217 000,00 

926   Kultura fizyczna 9 544 787,00 22 328,00 9 567 115,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 000,00 22 328,00 97 328,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 75 000,00 22 328,00 97 328,00 

Razem 64 652 779,43 1 848 997,68 66 501 777,11 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1699



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/372/2024 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Tuchomie w 2024 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 1 912 700,00 0,00 1 912 700,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 289 169,33 1 010 398,67 3 299 568,00 
951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 0,00 200 000,00 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 059 127,00 0,00 7 059 127,00 

Razem 11 460 996,33 1 010 398,67 12 471 395,00 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 3 644 068,06 0,00 3 644 068,06 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 914 831,88 0,00 914 831,88 

Razem 4 558 899,94 0,00 4 558 899,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1699



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/372/2024 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchomie w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75495 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80106 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 500,00 

853 85395 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 500,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 500,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 828,00 

921 92105 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 172,00 
plan przed zmianą 906 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 906 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 217 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92195 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 328,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 328,00 
plan przed zmianą 1 116 000,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 1 394 500,00 
zmiana 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Razem 
plan po zmianie 1 123 000,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 1 402 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1699



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/372/2024 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Tuchomie w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 850 000,00 0,00 850 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 850 000,00 0,00 850 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 850 000,00 0,00 850 000,00 

Razem 850 000,00 0,00 850 000,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 850 000,00 82 076,18 932 076,18 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 850 000,00 82 076,18 932 076,18 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 0,00 100,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 176,00 0,00 30 176,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 077,00 0,00 2 077,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 544,00 0,00 5 544,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 790,00 0,00 790,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4260 Zakup energii 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 807 728,00 82 076,18 889 804,18 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 085,00 0,00 1 085,00 

Razem 850 000,00 82 076,18 932 076,18 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1699



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/372/2024 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Tuchomie w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 106 500,00 -10 000,00 96 500,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 106 500,00 -10 000,00 96 500,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 71 500,00 0,00 71 500,00 

Razem 106 500,00 -10 000,00 96 500,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

851   Ochrona zdrowia 106 500,00 36 697,42 143 197,42 
 85153  Zwalczanie narkomanii 2 500,00 0,00 2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 2 500,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 104 000,00 36 697,42 140 697,42 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 162,00 0,00 1 162,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 812,00 0,00 22 812,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 500,00 -10 000,00 27 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 526,00 12 888,19 55 414,19 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 33 809,23 33 809,23 

Razem 106 500,00 36 697,42 143 197,42 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1699


	UCHWAŁA NR XXXIV/372/2024 RADY GMINY TUCHOMIE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 6
	pkt 2 w § 10 ust. 6


	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie
	ust. 1
	lit. a w ust. 1
	lit. b w ust. 1

	ust. 2
	lit. a w ust. 2
	lit. b w ust. 2

	ust. 3
	ust. 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Tuchomie w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Tuchomie w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Tuchomie w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchomie w 2024 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Tuchomie w 2024 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Tuchomie w 2024 roku


		2024-04-03T10:12:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




